京都府立医科大学小児外科 〒602-8566 京都市上京区河原町通広小路上る梶井町 465
       TEL 075-251-5809  FAX 075-251-5828

第 37 回⽇本⼩児脾臓・⾨脈研究会 開催のお知らせ
⽇本⼩児外科学会 会員各位

 会員の皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。このたび，第

37 回⽇本⼩児脾臓・⾨脈研究会を，令和 6 年 3 ⽉に京都で開催する運びとなりましたこ

と，ご報告させていただくとともに，ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

１．開催概要

⽇ 時：2024年3⽉16⽇（⼟）13時開始

場 所：京都府⽴医科⼤学図書館ホール（京都市上京区清和院⼝寺町東⼊中御霊町410）

会 ⻑：京都府⽴医科⼤学⼩児外科 ⼩野 滋

参加費：\5,000

事前申込：Peatixサイトに，https://37jspspv.peatix.com，あるいは右横のQR

コードからお⼊り下さい。申込およびクレジット・コンビニ⽀払可能

です。当⽇現地受付も⾏っております。

２．プログラム

教育講演：「⾨脈領域のIVR」

⾼知⼤学医学部放射線診断・IVR学講座 教授 ⼭上卓⼠ 先⽣

⼀般演題：公募

3．演題募集

脾臓・⾨脈循環異常に関する症例・研究発表を募集いたします。興味深い症例，治療に難

渋している症例など，奮ってご応募ください。

演題募集期間：令和 5 年 12 ⽉ 11 ⽇〜令和 6 年 1 ⽉ 19 ⽇

応募⼿順：事務局メール（jspspv37@gmail.com）宛てに，メールタイトル「演題応募」

として，演題名，演者，所属，抄録本⽂（400字以内）を記⼊したファイルを添付の上，

ご送付下さい。

多数の会員の先⽣⽅のご参加をお待ち申し上げます。

第 37 回⽇本⼩児脾臓・⾨脈研究会 会⻑ ⼩野 滋